

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om cykelparkering ved Kronen i Vanløse, ved Føtex hovedindgang. eDoc sag 2018-0039270

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 1. februar 2018 09:38

Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om cykelparkering ved Kronen i Vanløse, ved Føtex hovedindgang. eDoc sag 2018-0039270

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra 22. januar 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende cykelparkering ved Kronen i Vanløse. Borgmesteren har bedt mig besvare din henvendelse, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Indledningsvist kan jeg oplyse, at arealet mellem Apollovej, Vanløse Alle og Eskjærvej har været anvendt til byggeplads under arbejdet med etableringen af "Kronen", og det skal reetableres til oprindelig stand, hvilket forventes at ske i løbet af foråret 2018.

Det fremgår af bestemmelserne om cykelparkering i lokalplan 531 Apollovej III, at cykelparkering til butikscenteret skal etableres i centrets kælder og/eller i tilknytning til stationens cykelparkering under 'Metrotorvet'. Enkelte pladser må derudover placeres i forbindelse med adgangsvejen fra Apollovej.

Teknik- og Miljøforvaltningen har givet hovedbyggetilladelse af 19. september 2017 til opførelse af centerdelen med butikker, kontorer og lægecenter. I hovedbyggetilladelsen fremgår det, at der indrettes overdækket cykelparkering svarende til 1 plads pr. 75m², svarende til 460 pladser i kælderetagen og/eller under terrassedækket.

Bygherren har allerede opfyldt den gældende parkeringsdækning for cykler med placering i de udlagte områder jf. hovedbyggetilladelsen. Forvaltningen kan derfor ikke stille yderligere krav til cykelparkering i området, da de planmæssige rammer er opfyldt.

Det trekantede vejareal placeret foran indgangen til Føtex på Apollovej er omfattet af lokalplanudarbejdelsen for "Hjørnестenen II", hvor der fremtidigt er tænkt reserveret areal til placering af en plads. Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til den konkrete benyttelse og udformning af pladsen og derfor ikke til eventuel placering af cykelparkering. Idet forvaltningen har medtaget din henvendelse på listen over de lokaliteter, der skal vurderes i 2018, bør en evt. disponering af arealet afvente udarbejdelse af forslag til lokalplan og offentlig høring.

Jeg håber, det var svar på dit spørgsmål. Ellers er du naturligvis velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 22. januar 2018 15:35

Til: Borgmesteren TMF

Emne: Fwd: Cykel-P-forslag til: Føtex`s hovedindgang i indkøbscentret "Kronen", Vanløse

Kære borgmester

Jeg har fået en borgerhenvendelse vedr cykelparkering ved Kronen i Vanløse:

Det nybyggede center "Kronen" i Vanløse har ikke gjort det nemmere at parkere med cykler.

Kronen`s hovedindgang er planlagt med adgang fra Vanløse Torv, hvor der ikke må holde cykler. Nærmeste mulighed er den vanskelig tilgængelige lukkede, kombinerede for tog, beboere og handlende – langs metroen.

I praksis bliver den egentlige hoved indgang derfor, indgangen fra Apollovej, nord for centret, som fører direkte ind til Føtex og den indendørs hovedplads.

Cykler parkeres allerede nu hulter til bulter langs centrets nordfacade, hvor der kun er blevet plads til et mindre antal stativer.

Imidlertid findes der et frit trekant-stykke jord lige overfor "Føtex-indgangen", begrænset af: Apollovej, Vanløse Allè og Eskærsvvej. Her kunne der udmærket opstilles cykelstativer med kun ca. 50 m til centret.

Er det muligt at anlægge cykelparkering på det nævnte areal?

Med venlig hilsen

Jakob Næsager

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant

Borgerrepræsentationen

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen